

Изменение № 2 ГОСТ 12.2.044—80 Система стандартов безопасности труда. Машины и оборудование для транспортирования нефти. Требования безопасности
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 28.06.90 № 1953

Дата введения 01.01.91

Первая страница Исключить слова: **Несоблюдение стандарта преследуется по закону**.

Пункт 2.1.4. Заменить слова: «от сальников насоса» на «сероводорода».

Пункт 2.2.3. Заменить слово: «парогенераторов» на «пеногенераторов».

(Продолжение см. с. 366)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.2.0:1—80)

Пункт 2.2.5. Исключить слова: «223 К (минус 50 °С)».

Пункт 2.2.6. Заменить слова: «крыше», «крышке» на «кровле»;
дополнить примечанием: «Примечание. Требования настоящего пункта не распространяются на плавающие крыши резервуаров».

Пункт 2.3.1. Заменить слова: «Нормами проектирования магистральных трубопроводов СНиП II—45—75» на «СНиП 2.05.06—85 «Магистральные трубопроводы»».

Пункт 2.3.9. после слов «в соответствии с» изложить в новой редакции.
«СНиП III—42—80 «Магистральные трубопроводы. Правила производства и приемки работ» и СНиП III—31—78 «Технологические трубопроводы. Правила производства и приемки работ».

Пункт 2.6.2.10. Заменить слово: «крыши» на «кровли».

(ИУС № 1) 1990 г.)
